
 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE FINANZIARIO 
        
 
  DETERMINAZIONE N. 10 
  Data  22/12/2023 
 
 

COPIA 

 
  
Oggetto : 

RESTITUZIONE A REGIONE LOMBARDIA DI SOMME PER LE 
ELEZIONI REGIONALI DEL 12 E 13 FEBBRAIO 2023       

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  
 
 
 VISTI: 
 - il D.lgs. 23.6.2011 n. 118, il DPCM 28/12/2011, il d.lgs. 267/2000; 
 - la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 27/04/2023 di approvazione della Nota di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e n. 11 del 27/04/2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023-2025; 
- il decreto n. 3/2023 di nomina della scrivente a Responsabile del Settore Finanziario per il 2023;  
 
RICHIAMATI: 
 - il decreto del Presidente della Regione n. 982 del 16 dicembre 2022, pubblicato sul BURL 
16/12/2022 n. 50, con il quale sono stati convocati i comizi elettorali per le Elezioni Regionali 
Lombardia per i giorni di domenica 12 febbraio e lunedì 13 febbraio 2023; 
 - la D.G.R. n. XI/7741 del 28 dicembre 2022 con la quale sono stati definiti i criteri e le modalità 
per il rimborso o l’accollo delle spese sostenute da altre amministrazioni per la consultazione 
elettorale del 12-13 febbraio 2023, nonché determinati gli importi massimi rimborsabili a ciascun 
Comune; 
 - la Circolare regionale 09/02/2023 - N° 5 modalità di rendicontazione delle spese sostenute dai 
comuni per lo svolgimento della consultazione elettorale;  
 
PREMESSO che è stato approvato il rendiconto delle spese sostenute da questo Comune per lo 
svolgimento del referendum in parola per l’importo di euro 2.173,73, che è stato inviato a Regione 
Lombardia mediante il portale Bandi on line con la documentazione accompagnatoria e che la 
stessa ha ritenuto ammissibile la spesa di € 2.069,42;  
 
DATO ATTO che Regione Lombardia ha anticipato a questo Comune l’importo di euro 2.373,51, a 
titolo di acconto per spese elettorali;  
 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 2 

CONSIDERATO che con nota pervenuta, riportante il decreto regionale n. 11728 del 03/08/2023, 
Regione Lombardia ha accertato l’importo derivante dalla differenza tra le risorse erogate con 
l’acconto del 90% e le spese effettivamente sostenute;  
 
PRESO ATTO che è necessario restituire la differenza fra l’acconto percepito e le spese sostenute 
per una somma pari ad € 304,09;  
 

DETERMINA 
 
 1) Di impegnare e restituire a Regione Lombardia l’importo di euro 304,09 con impegno della 
stessa al codice di bilancio 2023 n. 01071.04.05 “RESTITUZIONE SOMME ECCEDENTI 
ELEZIONI E REFERENDUM”, da versare su conto Banca d’Italia n. 30268 intestato a Regione 
Lombardia con la causale “rimborso spese elezioni regionali decreto 11728 Comune di Scandolara 
Ripa d’Oglio”. 
 
  
  
 
 
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to  dott.ssa Del Monte Letizia  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio,  Il responsabile del servizio  
 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 26/02/2024 
                                                                                          Il responsabile della pubblicazione 
                 F.to Botti Benedetta 
 
 
Copia conforme all'originale   
Scandolara Ripa d'Oglio,  26/02/2024   
        
        

 
 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 

E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 
Pec: comune.scandolararipadoglio@pec.regione.lombardia.it  

C.F.  e  P.IVA 00302890199 
 

 3 

 
 
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : RESTITUZIONE A REGIONE LOMBARDIA DI SOMME PER LE 
ELEZIONI REGIONALI DEL 12 E 13 FEBBRAIO 2023     

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  22/12/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di bilancio (gestione, residui e 
cassa). 
 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  22/12/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  
 
 
 
Copia conforme all'originale  
Scandolara Ripa d'Oglio,  26/02/2024  
       
       

 
 


